
 

 

 

НАСТАВНО-НАУЧНОМ ВЕЋУ 

ФАКУЛТЕТА МЕДИЦИНСКИХ НАУКА У КРАГУЈЕВЦУ 

 

Комисија за припрему извештаја у саставу: 

 

      1. Проф. др Миодраг Лукић, професор емеритус за ужу научну област Микробиологија и 

имунологија Универзитета у Крагујевцу, председник  

      2. Проф. др Небојша Арсенијевић, редовни професор за уже научне области 

Микробиологија и имунологија и Основи онкологије Факултета медицинских наука у 

Крагујевцу, члан 

      3. Проф. др Нада Пејновић, ванредни професор за ужу научну област Патолошка 

физиологија  Факултета медицинских наука у Крагујевцу, члан 

 

 

изабрана одлуком Декана Факултета медицинских наука у Крагујевцу броj 01-10274/11-2 од 

28.11.2012. године, размотрила је пријаве на конкурс за избор и на радно место сарадника у 

звању асистента за ужу научну област Микробиологија и имунологија расписан у огласним 

новинама „Послови“ од 28.11.2012. године. 

   На основу увида у конкурсну документацију, Комисија доноси следећи  

 

И З В Е Ш Т А Ј 
 

На расписани конкурс  за сарадника у настави пријавило је се 4 кандидата: 

1. Јелена М. Пантић, др мед. 

2. Неда Д. Милосављевић, др мед. 

3. Катарина М. Витошевић, др мед. 

4. Младен М. Игњатовић, др мед. 

 

Од пријављена четири кандидата, три не испуњавају услове за избор предвиђене 

Законом о високом образовању и Статутом Факултета медицинских наука у Крагујевцу, и то:  

1. Кандидат, Неда Д. Милосављевић, др мед., има просечну оцену на основним 

студијама већу од 8, уписала је Докторске академске студије, али нема објављен 

најмање један рад у целини у стручном, или научном часопису са рецензијом као први 

аутор. 

2. Кандитат, Катарина М. Витошевић, др мед., има просечну оцену на основним 

студијама већу од 8, уписала је Докторске академске студије, али нема објављен 

најмање један рад у целини у стручном, или научном часопису са рецензијом као први 

аутор. 

3. Кандидат, Младен М. Игњатовић, др мед., има просечну оцену на основним студијама 

већу од 8, уписао је Докторске академске студије, али нема објављен најмање један 

рад у целини у стручном, или научном часопису са рецензијом као први аутор. 

 

 

 

 

 

 



 

 

КАНДИДАТ 1: Јелена Пантић, др мед. 

 

1. Биографски подаци 

 Јелена Пантић рођена је 25. 08. 1977. године у Крушевцу. Основну школу и Гимназију 

(природно-математички смер) завршила је у Крушевцу.  

 Медицински факултет Универзитета у Београду, уписала је школске 1995/96. године, а 

дипломирала 30. септембра 2002. године са просечном оценом 8,54 и тиме стекла 

звање доктора медицине.  

 Докторске академске студије, изборно подручје Клиничка и експериментална интерна 

медицина, уписала је 2008. године и положила усмени докторски испит у новембру 

2010. године са оценом 9.  

 Активно бави научно-истраживачким радом у Центру за молекулску медицину и 

истраживања матичних ћелија, Факултета медицинских наука у Крагујевцу. Учесник 

је на Јуниор пројектима Факултета медицинских наука Универзитета у Крагујевцу под 

називом: 

1. „Улога IL-33/ST-2 сигналног пута у спектру метаболичких дисфункција и 

инфламацији испитивана на индукованим моделима Diabetes mellitus-a тип 2“ 

2. „Испитивање улоге Галектинa-3 у метаболичкој дисфункцији и инфламацији у 

мишјем моделу индуковане гојазности и типa 2 Diabetes mellitus-a применом дијете 

са високим садржајем масти“ 

 Од јануара 2012. године до данас, ради као сарадник у настави на Катедри за 

Микробиологију и имунологију, Факултета медицинских наука Универзитета у 

Крагујевцу.  

 У школској 2012/2013. години уписала Специјалистичке студије из Медицинске 

микробиологије на Факултету медицинских наука Универзитета у Крагујевцу. 

 

2. Подаци о објављеним радовима  

2.1.Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и 

картографске публикације међународног значаја (категорија M10) 

2.1.1.  

2.2.Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20)  

2.2.1.  

2.3.Зборници међународних научних скупова (категорија М30) 

2.3.1. Pejnovic N, Pantic Ј, Jovanovic I, Radosavljevic
 
G, Milovanovic M, Zdravkovic

 
N,     

Djukic
 

A, Arsenijevic
 

N, Lukic
 

M. Gal-3 Deficiency Accelerates Diet-induced 

Obesity and Increases NLRP3 Inflammasome and IL-1ß expression in Pancreatic 

Islets in Mice. Abstract book, 10th EFIS-EJI Tatra Immunology Conference, June 9-

13, 2012. (М34-0,5 бодова) 

2.4.Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

библиографске публикације (категорија М40) 

2.4.1.  

2.5.Часописи националног значаја (категорија М50) 

2.5.1. Pantic J, Volarevic V, Djukic A. Experimental models of diabetes mellitus. Serbian  

Journal of Experimental and Clinical Research 2011; 12(1):29-35. (М52-1,5 бод) 

 

2.6.Зборници скупова националног значаја категорија (М60) 



 

 

2.6.1. Пантић Ј. Рационална терапија остеопорозе-значај и превенција настанка 

fragility fractures. Књига сажетака, Други национални конгрес рационалне 

терапије у медицини 7-8. новембра 2009. године. Рационална терапија 2009; 

1(2): 64-65. (М64-0,2 бода) 

2.7.Магистарске и докторске тезе (категорија М70) 

2.7.1.  

2.8.Техничка и развојна решења (категорија М80) 

2.8.1.  

2.9.Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90) 

2.9.1.  

 

 3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

      Кандидат, др Јелена Пантић, је својим досадашњим радом показала посебно 

интересовање за област Микробиологија и имунологија. Од 2009. године активно се бави 

научно-истраживачким радом у Центру за молекулску медицину и истраживања матичних 

ћелија, Факултета медицинских наука у Крагујевцу. Тренутно ради на  реализацији два 

Јуниор пројекта на тему: „Улога IL-33/ST-2 сигналног пута у спектру метаболичких 

дисфункција и инфламацији испитивана на индукованим моделима Diabetes mellitus-a тип 2“ 

и „Испитивање улоге Галектинa-3 у метаболичкој дисфункцији и инфламацији у мишјем 

моделу индуковане гојазности и типa 2 Diabetes mellitus-a применом дијете са високим 

садржајем масти“. Кроз досадашњи рад у лабораторији, Јелена Пантић је стекла неопходно 

знање и искуство за организацију и реализацију сличних пројеката. Објавила је један рад у 

целости у научном часопису националног значаја са рецензијом из области 

Имунологије/Ендокринологије као први аутор. Октобра 2012. године уписала је 

Специјалистичке студије из Медицинске микробиологије на Факултету медицинских наука у 

Крагујевцу. Од јануара 2012. године до данас, др Јелена Пантић ради као сарадник у настави 

на Катедри за Микробиологију и имунологију, Факултета медицинских наука Универзитета у 

Крагујевцу и активно учествује у спровођењу наставе. 

  

4. Мишљење о испуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Медицинског факултета 

 

      Кандидаткиња, др Јелена Пантић, испуњава све остале услове за избор у звање асистент 

предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета медицинских наука: има 

просечну оцену већу од осам, студент је Академских докторских студија (положила усмени 

докторантски испит), има смисао за наставни рад (педагошко искуство), објављен најмање 

један рад у целини у стручном или научном часопису са рецензијом као први аутор. 

 

 

 

 

 

 



 

 

КАНДИДАТ 2:  Неда Д. Милосављевић, др мед. 

 

1.Биографски подаци 

 

 Рођена 28.08.1986. године у Краљеву, а завршила Гимназију у Рашки, као 

носилац дипломе «Вук Караџић». 

 Медицински факултет у Крагујевцу уписала је 2005/2006. године, а завршила 

03.05.2012. године, са просечном оценом 9,03. 

 Докторске академске студије уписала је 2012/2013. године на Факултету 

медицинских наука, Универзитета у Крагујевцу, изборно подручје 

Имунологија, инфекција и инфламација. 

 Говори енглески и руски језик и познаје рад на рачунару.  

 

2. Подаци о објављеним радовима  

 

2.1.Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и 

картографске публикације међународног значаја (категорија M10)  

2.2.Радови објављени у научним часописима међународног значаја  

2.3. Зборници међународних научних скупова (категорија М30)  

 

2.3.1. Неда Милосављевић, Учесталост симптома прекомерне употребе видео игара 

код средњошколаца. 51. Конгрес Студената Биомедицинских Наука Србије са 

интернационалним учешћем, Охридско језеро 2010, Зборник радова, пп 288. M 

64 0,2 бода  
2.3.2. Јелена Јовановић, Богдан Дамњановић, Неда Милосављевић. Лечење 

хемијских опекотина у једногодишњем периоду у КЦ "Крагујевац". 51. Конгрес 

Студената Биомедицинских Наука Србије са интернационалним учешћем, 

Охридско језеро 2010, Зборник радова, пп 116. M 64 0,2 бода 

2.3.3. Неда Милосављевић, Кокоровић Милена. Контрола клиничког фенотипа 

астме у предгојазне деце предшколског узраста. 52. Конгрес Студената 

Биомедицинских Наука Србије са интернационалним учешћем, Будва 2011, 

Зборник радова. M 64 0,2 бода 

 

2.4. Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске    

публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

библиографске публикације (категорија М40)  

2.5. Часописи националног значаја (категорија М50)  

2.6. Зборници скупова националног значаја категорија (М60)  

2.7. Магистарске и докторске тезе (категорија М70)  

2.8. Техничка и развојна решења (категорија М80)  

2.9. Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90)  

 

 3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

       Кандидат др Неда Д. Милосављевић, др.мед, има објављена три научна рада у 

Зборницима међународних научних скупова, у форми саопштења са међународног скупа 

штампаног у изводу, М 34 што носи 1,5 бодова.  Нема података о педагошком раду 

кандидата. 



 

 

 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Факултета медицинских наука 

 

      Кандидат др Неда Д. Милосављевић, не испуњава услове за избор сарадника у звању 

асистента предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета медицинских 

наука: нема  објављен најмање један рад у целини у стручном, или научном часопису са 

рецензијом као први аутор. 

 

 

 



 

 

КАНДИДАТ 3:  Катарина М. Витошевић, др мед. 

 

1. Биографски подаци 

 

 Рођена 09.03.1983. године у Чачку, завршила Основну школу у Баточини 1998. 

године и Гимназију у Крагујевцу 2002. године.  

 Медицински факултет у Крагујевцу уписала је школске 2002/2003. године, а 

завршила 12.06.2009. године, са просечном оценом 9,35. 

 Докторске академске студије уписала је 2010/2011. године на Медицинском 

факултету Универзитета у Крагујевцу, изборно подручје Хумана репродукција 

и развој и положила све испите из прве године са просечном оценом 9,20.  

 Познавање рада на рачунару, познавање енглеског језика и основно знање 

италијанског језика.  

 

2. Подаци о објављеним радовима  

 

2.1. Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и 

картографске публикације међународног значаја (категорија M10)  

2.2. Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20)  

2.3. Зборници међународних научних скупова (категорија М30)  

2.4. Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

библиографске публикације (категорија М40)  

2.5. Часописи националног значаја (категорија М50)  

2.6. Зборници скупова националног значаја категорија (М60)  

2.7. Магистарске и докторске тезе (категорија М70)  

2.8. Техничка и развојна решења (категорија М80)  

2.9. Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90)  

 

 3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

       Нема података да кандидат др Катарина М. Витошевић, има објављених радова у 

стручном или научном часопису са рецензијом, других научних или педагошких активности.   

 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Факултета медицинских наука 

 

      Кандидат др Катарина М. Витошевић, не испуњава услове за избор сарадника у звању 

асистента предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета медицинских 

наука: нема  објављен најмање један рад у целини у стручном, или научном часопису са 

рецензијом као први аутор. 

 

 



 

 

КАНДИДАТ 4:  Младен М. Игњатовић, др мед.  

 

1. Биографски подаци 

 

 Рођен 19.08.1986. године у Крагујевцу, где је завршио Основну школу и 

Гимназију 2005. године.  

 Медицински факултет у Крагујевцу уписао је школске 2005/2006. године, а 

завршио 03.05.2012. године, са просечном оценом 9,19. 

 Докторске академске студије уписао је 2012/2013. године на Факултету 

медицинских наука, Универзитета у Крагујевцу. 

 Говори енглески језик и познаје рад на рачунару.  

 

2. Подаци о објављеним радовима 

 

2.1. Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и 

картографске публикације међународног значаја (категорија M10)  

2.2. Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20)  

2.3. Зборници међународних научних скупова (категорија М30)  

2.4. Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

библиографске публикације (категорија М40)  

2.5. Часописи националног значаја (категорија М50) 

2.6. Зборници скупова националног значаја категорија (М60) 

2.7. Магистарске и докторске тезе (категорија М70)  

2.8. Техничка и развојна решења (категорија М80) 

2.9. Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90)  

 

 3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

       Нема података да кандидат др Младен М. Игњатовић, има објављених радова у 

стручном или научном часопису са рецензијом, других научних или педагошких активности.   

 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Факултета медицинских наука 

 

            Кандидат др Младен М. Игњатовић, не испуњава услове за избор сарадника у звању 

асистента предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Медицинског факултета: 

нема  објављен најмање један рад у целини у стручном, или научном часопису са рецензијом 

као први аутор. 

 



 

 

ЗАКЉУЧАК 

 

На основу свих наведених чињеница, Комисија је закључила да према Закону о високом 

образовању и Статуту Факултета медицинских наука у Крагујевцу, од пријављена четири 

кандидата, само један испуњава услове за избор у звање асистента, и то: др Јелена М Пантић. 

На основу конкурсне документације пријављених кандидата, Комисија предлаже Наставно-

научном већу да изабере др Јелену М. Пантић за сарадника у звању асистента за ужу научну 

област Микробиологија и имунологија, јер испуњава све Законом и Статутом предвиђене 

услове. 

   Предложени кандидат има предност у односу на остале кандидате који испуњавају 

услове конкурса, јер: 

1. има објављен најмање један рад у целини у стручном, или научном часопису са 

рецензијом као први аутор; 

2. има искуство у педагошком раду као сарадник у настави на Катедри за 

Микробиологију и имунологију, Факултета медицинских наука Универзитета у 

Крагујевцу; 

3. је уписала Специјалистичке студије из Медицинске микробиологије на Факултету 

медицинских наука Универзитета у Крагујевцу, што је од значаја у извођењу 

практичне наставе из Микробиологије и имунологије. 

 
 

У Крагујевцу, 25.12.2012. године      

 

ЧЛАНОВИ КОМИСИЈЕ   

       

1. Проф. др Миодраг Лукић, професор емеритус за ужу научну област 

Микробиологија и имунологија, Факултета медицинских наука у Крагујевцу, 

председник 

 

------------------------------------ 

2. Проф. др Небојша Арсенијевић, редовни професор за уже научне области 

Микробиологија и имунологија и Основи онкологије Факултета медицинских 

наука у Крагујевцу, члан 

 

------------------------------------ 

3. Проф. др Нада Пејновић, ванредни професор за ужу научну област Патолошка 

физиологија, Факултета медицинских наука у Крагујевцу, члан 

 

------------------------------------- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Упоредна табела пријављених кандидата 
 

 

Име и презиме Јелена М. Пантић Неда Д. 

Милосављевић 

Катарина М. 

Витошевић 

Младен М. 

Игњатовић 

ОБАВЕЗНИ УСЛОВИ 

Просечна оцена 8,54 9,03 9,35 9,19 

Уписане докторске 

академске студије 

Да Да Да Да 

Смисао за 

наставни рад 

(педагошко 

искуство) 

Да Не Не Не 

Објављен 

најмање један рад 

у целини у 

стручном или 

научном 

часопису са 

рецензијом као 

први аутор 

Да Не Не Не 

Завршену 

одговарајућу 

специјализацију 

(за поједине 

предмете 

дефинисане 

Статутом) 

На специјализацији 

из Медицинске 

микробиологије 

Не Не Не 

Испуњени 

законски услови 

Да Не Не Не 

ДОПУНСКИ УСЛОВИ 

Одбрањена 

докторска теза 

Не Не Не Не 

Положен усмени 

докторантски 

испит/ одбрањен 

магистарски рад 

Да Не Не Не 

Број бодова на 

основу 

објављених 

радова 

2,2 0,6 - - 

Дужина 

студирања 

7 година 7 година 7 година 7 година 

Уже научно 

подручје 

Ендокринологија/ 

Имунологија 

Имунологија, 

инфекција и 

инфламација 

Хумана 

репродукција и 

развој 

- 

Остало - - - - 


